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REPUBLIKA E I(OSOV& 
T 

.KOMUNA E ISTOGUT 

KONTRAT~~ PER.P- . . 
. . 

KOMU'VA E ISTOGUT rie" vazhdim fvN/&.e Prokur&it< ti! cil& e 
pe@aqZsotz znj, Zize Bujupaj, menaxhere e ProkurimiG Rruga "Fadil 
Ferati" Nr. 121 ne njeri!~ ane; 

Dhe 

yfTERMOMONTIM19: SHPK nga Prishtiita, ti! cilgn e pk@a4&on 
z. Fatmir Mecinajy ne cilesine e  ena ax her it te Nderinarres me Nr. Rexh. 
Biznesi, 71144410 (ne vazhdim '6Kontra&tuesit"), ne anen fjeter, jane 
pabar te lidhin nje koontrap~blikeperpun#~e.sh~nuara me poshte: , 

NDERTIMIJ NDRIQIMIT PUBLIK DHE TROTUAREW NE BANJE - 
'LOT 1 

. . 

Nr. Iprokcrrimit 633-18- 7251-5-2-I/C 167 - Lot 1 
._. . 

Nr. I b ~endshem , 633/018/071/521 

Neni 1 Lenda 
. , 

1.1 Lenda e kontmtes &hte ekzekutimi .i pun&e'e nL;. vijim . . nga ana e 
. Kontraktuesit.; . 

.. . 



. . . . 

- 2.1 .Cm?mi total ipura2veper Wvitetin eprohrimit .M@R.~ZMII 
NDRIQIMTT PUBL~~~.D&!% TRoTUA.~WW.@ BA$JB ah@: M 810~50 
€ dhe me Bale PesU~&e~&hbh$Eetet@inded~ete"euro 50fl00. t? 

2.2. crniniprej 5~000,OO 6. koniraktorii do t'i paguhdpas rsalzi;mIt te . 
punimeve deil mvlm te W j i t  p&& ndma shwa s mbetur dsn 'crs 
vleren e ofert&jZmnciareprej 681 0,50 € h , t Y  8tzhe-t pas sigurtmit te 
burlinitfiqtanciar: . 

2.3 Cmimi i p k e n d u r  ne Nmin 2.1 me siper duhet $3 jete e vetmja pagae 
qe Autoriteti Kontruktues i ka b o d  Konkaktuesit slpas bntrat&. Ai duhet 
tZ jete i prere dhe te mos i.nZmhtrohet ndryshimevepL;rgjatiT ekzehtimit te 
kontratk. . . 

. . 
2.4 P a g m  do te biihen ne pajtim me Kwhtet e pgiithshme dhe/ose te 
.Ve~anta tel kontrath. 

Neni 3 Rertdi ip&vmasise" i dakumentew te" korttr& 

3.1 Kontratapzrbehet nga dohmentet ne" vijim: 

. Marr&eshja e kontrats; 
Kush fet e Vqanta te" Kontrat&;. 
Kushtet e Perdithshme ti? Kontrat&; 
Tenderi' i Ko&n&uesit, duke )&$shir~ edhs Spe@kimet - 

. Tekaikq 
oferta$n.anciare (Paramasta dhe Parallogaria); . . 

~lani~i%.menaxhjmin e kontrate"~ . 
3.2 Dohente t  e nd6shme qe" , e pe"rbtjn8 kontratLit konsiderohet - se - , 

shpjegojne njea tjetr*; dhe nk rasfe te paqart&iie ose diver~enc&, ato 
duhet te le*ohen sip& >endit tZperpar&e n8 te dlin janZ dh&e rnz seer. 

' 

N d 4  ~o~unikimet . t 

4.1 Ti? giitha komunikmef me shkrim qe b e  &! b@ne"'me ki.r finkat& . 
. .  n d h j e t  Autoritgtit Kotltraktuersl, nga njaa an2 dhe Kontr&e&t nSc1 ma . ' 

tjeter duhet *te &kin titullht e Konkath dhe numrin e saj ti!. idmhf~imit dhb 
duhet te" d4~gohen:ms post8, f&, &ail o k  t@ dor&ohen persahlirht. 
KomuniAimet p& Autoritetin ~o&wktui& m u d  f2 aSr&ohen Autoritetit , . . 
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4.2 ~ h i ~ e r s o n i  gZ dergon komunikat~~"~&n v . . .  . . 
. . . 

ai d u h i  ta th.ote kCtZ ne komunikaten i tij. Sa her . , . -. ... . . .. , ... % % , .,_ 

. - .  . . .. 
pranimin e komunikates ine shkrim, derguesi duhet te kerkoje vertetim te . , 

pranimit ti! komunikates .se tij. Ne te giitha rastet, derguesi duhet t 'i marre 
b .  a ! ,  . .* te gjitha masat e nevojshme per te s'iguruarpl'animin e komunikimit te tij. ,,. : .- . 

. 4.3' Kudo ne kontrate parashikohet per dhenien e ndonje njojlimi, pelqimi, 
miratimi, certr>kate, ose vendimi, p e w e ~  n&e specz>kohet ndryshe ne ' 

njoftim te tille, pelqim, miratim, cerwkate apo vendim do te jete ne forme te 
shkruar dhe jalet "njojlon", "vertetojet~ "miratoj "osetrvendose "do te . . . . 
interpretohen nz perputhje me rrethanat. Ndonje miralim, pajtim, certij?k:ate - 2  . . , .- .. 
ose vendim i tille nuk.duhet te mbahet apo vonohetpa arsye. r 

. I  

4.4 Kjo bntrate 
te 'cilme jane 
Kontraktuesin. 

e pergatitur ne &hen shqipe ne tri origjincile, dy prej , 

~utoritetin Kontraktues dhe njg originalti , per 

. , ,  . 
. . 

. pi!r ~utoritetin Kontraktues: pi!; ~ontraktuesin: , . .  

Komuna e Istogut . ''Termomontimi" Shpk ' 
. . : , . ' . 

, . .  . . 
8 ' , , . - ,  ; : , , , . . .  

. , ' .:.: , ~ ' ,? . ,  ' ' ' 

8 . . . 8 . .  .* - . .-. . - 8 

. .  . . . ir 

. Emri: 
. . 

Pozita: Zjwtar ~ ~ r g i g i s  i Prokurimit Pozita: ; . . .  . 

NZnsh krimi: 
$ , . '  , . . t 

8 :. ' .. . . . . .  r.... . 

Data: : 
7 
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Vu la 
b . . 
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. . . . 
ZizZ Bujupaj . ' ' .  
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. . . . .  . .. 

Fatmir Mecinaj 

. . . . .  . . . . 
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. KVK ne vijim do te plotiisojne dhdose nd6shojne KPK. Sa here ge ka nje konflikt, 
dispozifat ketu do te mbizot6rojne mbi ato ti! KPiG 

[Udhezimet piir plotlisimin e KVK jane dheng, sipas nevojes, ne shsnimet kursive 
te permendura @r nenet p6rkat6se te KPK Fshini ato jo relevante] 

1 Kushtet e. P4Withshme te I AmandamentimeVModifikimi i Nenit perkates ne I - - .  I Kontrates I KPK . I 
Pershkrimi i Neni.. 
nenit Nr. 

. . 
Lidi  . i 2.1 . Liaet e Kosov& qe jane n61 fuqi do t6 zbatohen 
zbatueshem dhe p k  te aitha ~eshget ge nuk .mbulohen nga 
giuha- dispozitat e k6ntratb. Juridiksioni do t6 Jete 

giykata perkatese n6 Prishtine. 

. 2.2 . . Gjuha e perdorur do tejete &ha SHQIPE . 

,., . .  
,. Per9191e~.esia dhe 7.2 ' Shuma minimale i? sigurimit do td jet&: sipas. 

Sigurimi' ' . I Lideve ne fuqi qe 'wegullojne lemin e 
Kontraktuesit siguracioneve. 

Programi 8.1 Kontraktuesi do ta dorboj per aprovim Progemin 
per Pun3 brenda 3. diteve nga data e nenshkrimit 
f6 kontratiis; 

I I 
Siguria e 1 10 ' . I Shume e sigurise. s6 ekzekutlmlt eshte: 10% e 
ekzekutimit shumes total'e te kontrat*,' ne nje afat pre/ 90 

ditiish 

Fiilimiipuneve 171 Data e filimit do t6 jete manjehera, pas 
nenshkrlmlt te kontrata, aeg,@sisht me. date kur 
menaxtier; i kontrates e piircakton ne ditarin e 

, . punes dhe Librin ndertimor si dhe PLANIN PER 
MENAXHIM TE KONTRATES 

I PBrfundimi i / 17.2 . Data e nBrfundiniit e tii aiitha ' Puneve dhe 1 
punlmeve furnizimive do jete:. 60 dze kalendarike, nga 

data e nenshkrimit te kontrafh. " . 
. , . . 

Demet e Demet. e likulduara piir te gjifha Pun& jan,e 
llkulduara , ilogaritura pGr dCtQ dhe at6 0.25 % per  do die  

, . .  vonesd te paarsyeshme. . . 
. . 

Shuma maksimale e demeve. t6 likuiduara piir.'te 
. . 
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gjitha Punet eshte. f O  % e ~rnjrnit final f8 
Konntrafiis. .; .... :75 :, ,>r z,di.21,,,:, . .,. , > ,  ky.i~,,)lk?.f, ...:,.;. ::,,: 9 ,  
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Ne qofte se kontraktorl nuk i. kryen punimet .ne 
afatin e pakpare me . konfrate, pa fajin . e tije, 
menaxheri i projektit duhet arsyetuar vonesen 
'dhe shkaqet te cilat e kan vonuar dinamiken. 'e 
punimeve. . 

. . .  

Mbikqyrei I kontrates caktohet z. Rasim 
Mahmutoviq, i ciii do te kujdeset per rrjedhen dhe 
implementlmln e konffafe deri ne petfundimin e 
plofe . .  t6.saje. ;+ . .( , . ,. . 

24.1 Pagesat do-fe behen ne .euro ashtu t i  raporton 
Orqani Mblkqyrgs bazuar. ne raportin e 

- ' mbikqyreslt, , pas " 'kryerjes se punlmeve ' per 
situacionet Hrkatsse. 

1 Peimiresiml 1 1 31.1 
I I 

I Periudha garantuese e d M e v e  eshte 365 dlt6,l . 

. . .  I defekteve 
pas ~erfundimit ., te punlmeve, . . 

deklarakn' e:konhMorif 

Zdldhja ' e 
mosmarreveshje 
ye me procedure 
gjyqikore 

a) Gdo mosmarreveshje. ndermjet paleve t8 cilat 
mund ti3 lindin date ekzekutlmit se kesaj kontrate 
dhe se nuk eshtli e mundur t6 zgjidhet ndryshe 
ndsnnjet paleve do t6 jete Arbitrazhi - prane 
Odes Ekonomike Prishtine. 


